АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2012 года

     №  18

	«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оплатой населением услуг теплоснабжения в 2012 году»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов от 28.02.2012г. № 121 и в целях достижения баланса интересов потребителей товаров и услуг организаций жилищно-коммунального комплекса и интересов вышеуказанных организаций, обеспечения доступности этих товаров и услуг для потребителей, эффективного функционирования организаций жилищно-коммунального комплекса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления  субсидий из бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оплатой населением услуг теплоснабжения в 2012г.(Приложение 1).

2. Утвердить Типовое соглашение на предоставление субсидий из бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО .юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оплатой населением услуг теплоснабжения в 2012г.(Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Гончаровское сельское поселение»                                                                        А.В. Симонов

Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг».

УТВЕРЖДЕНО

Решением совета депутатов

Муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО

от «28» февраля 2012 года №121

(приложение 1).

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

В 2012 ГОДУ

Статья 1. Общие положения

1. Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения в 2012 году.

2. Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения предусматривает предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения населению муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Порядок предоставления субсидий предусматривает предоставление субсидий из бюджета муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения населению муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в случае, если установленная стоимость услуги для населения ниже полной стоимости услуги.

4. Понятия, используемые в Порядке, применяются в значениях, которые определены законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Статья 2. Порядок предоставления субсидий

1. Главным распорядителем средств по предоставлению субсидии является администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрации муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области решением совета депутатов о бюджете муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2012 год по разделу расходов бюджета 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство».

3. Предоставляемые субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключаемого между администрацией муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и получателями субсидии, в котором должны быть предусмотрены:

1) предмет соглашения, которым определяется цель предоставления субсидии;

2) обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, размер субсидии (условия изменения размера субсидий);

3) обязательства по целевому использованию субсидии;

4) формы предоставляемых ежемесячных расчетов,

5) порядок, сроки и формы предоставления получателями субсидий отчетности о выполнении условий предоставления субсидий;

6) ответственность за несоблюдение условий соглашения, предусматривающая возврат в бюджет муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области суммы субсидии в случаях ее нецелевого использования в установленные сроки;

7) право администрации муниципального образования « Гончаровское сельское поселение » Выборгского района Ленинградской области проводить проверки выполнения условий соглашения о предоставлении и целевом использовании субсидии.

5. Перечисление субсидии осуществляется на основании перечня документов, определяемого администрацией муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на счета получателей субсидии, открытые в кредитных организациях.

6. Администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области осуществляет контроль за целевым использованием субсидии.

7. Получатели субсидии представляют по форме и в сроки, установленные администрацией муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, отчеты о расходовании субсидии.

8. Порядок предоставления и перечисления субсидий из бюджета муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, требования к соответствующим отчетам и документам, необходимым для перечисления субсидий, утверждается администрацией муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

9. Получатели субсидий отчитываются перед администрацией муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области об использовании предоставленных субсидий в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидий.

10. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

11. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается на администрацию муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Статья 3. Порядок возврата субсидий

1. При нарушении установленных в Порядке условий предоставления субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в порядке и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидий.

2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидий условий их предоставления признается нецелевым использованием средств бюджета муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством.